
PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 17 kwietnia miłośników przyrody i turystyki aktywnej na 
wycieczkę w Tatry Zachodnie. Celem naszej wycieczki będzie 

DOLINA KOŚCIELISKA 
W trakcie wycieczki przyrodnicy i miłośnicy fotografii krajoznawczej będą mieli okazję podziwiać 

kwitnące krokusy. Dolina Kościeliska jest drugą co do wielkości doliną polskich Tatr (po Dolinie 

Chochołowskiej) i najbardziej atrakcyjną pod względem ilości wapiennych form skalnych, wąwozów, 

jaskiń, a także historii. Jest też jednym z najczęściej przez turystów odwiedzanych miejsc w Tatrach. 

 

PROGRAM 
17 kwietnia (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 700  w Mysłowicach ul. 

Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice – A4 
– Rabka - Zakopane – Kiry. Tu na polanach leżących poza terenami TPN znajdują się góralskie 
zabudowania, kaplica Matki Boskiej Gietrzwałdzkiej, przystanek PKS i busów, postój dorożek, 
gospoda Słowińskich (aktualnie pod nazwą Harnaś), kiosk, sklep i parkingi. Głębiej znajduje 
się poczta, bar Hajduk, ośrodki wczasowe i pensjonaty, a także stadion biathlonowy. Na 
Wyżniej Miętusiej Kirze prowadzony jest obecnie kulturowy wypas owiec, a w stojącym tu 
szałasie można kupić oscypki, bundz i żętycę.  
Dalej wędrujemy pieszo zielonym szlakiem do schroniska PTTK Na Hali Ornak. Czas przejścia 
około 2 godz. Na trasie liczącej 5,5 km i biegnącej wzdłuż potoku  Kirowa Woda napotkamy 
trzy głębokie wąwozy skalne, których ściany w trzech miejscach zwanych bramami zbliżają 
się blisko do siebie. Są to: Niżnia (Brama Kantaka), Pośrednia (Brama Kraszewskiego) 
i Wyżnia Kościeliska Brama (Brama Raptawicka) i trzy rozległe rozszerzenia, jak Polana 
Pisana, Stare Kościeliska, Wyżnia Kira Miętusia gdzie będziemy mogli natknąć się na kwitnące 
krokusy. Odpoczynek w schronisku PTTK Na Hali Ornak 
 

Schronisko położone na wysokości 1100 m n.p.m.  zostało wybudowane w latach 1947–48 w stylu zakopiańskim i stanowi 

własność PTTK. Wybudowano je w zastępstwie dawnego schroniska na Hali Pysznej, które w czasie II wojny światowej 

zostało spalone przez Niemców. W 1973 r. nadano mu imię prof. Walerego Goetla. Schronisko jest otoczone kompleksem 

leśnym, który jest obszarem ochrony ścisłej.  

 

Dla zainteresowanych możliwość wędrówki od schroniska PTTK do punktu widokowego nad 
Smreczyński Stawek. Czas przejścia w obie strony 1 godzina. 
Powrót ze schroniska PTTK do Kir - 90 min. Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany 

przyjazd na godz. 1900. 

CENA; 85 zł członkowie PTTK,       80 zł członkowie SKKT 
 
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika tatrzańskiego na całej trasie 
wycieczki. 
 
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  wyżywienie, opłata za wejście do TPN.  

Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl  
Biuro czynne we wtorki i czwartki od godz. 13

00
 do 17

00
. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną 
niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. 
W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych 
pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł.  Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od 
PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku 
braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy. 


